
CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 

D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 
 

 

Delibera Commissariale n°  286   del  21.12.2017. 
 

OGGETTO:  Affidamento del servizio di cassa e/o tesoreria. 
 

 
 L’anno duemiladiciassette, il giorno  ventuno (21) del mese di dicembre  (12) in 

Chieti, presso il Consorzio di Bonifica intestato, il Commissario regionale,  Avv. Luciana Di 

Pierdomenico, nominato con D.P.G.R.A. n. 23 del 21 aprile 2017, con l’assistenza  della 

Sig.ra Maria Simone, in qualità di Segretario verbalizzante, e con la presenza del Dott. 

Stefano Tenaglia in qualità di Direttore, ha assunto la seguente delibera 

 

IL COMMISSARIO REGIONALE 

 

   Premesso che con deliberazione commissariale n. 70 del 10.04.2017 è stata indetta 

una procedura di cui all'art. 36 comma 2 lettera b) del D. Lgs 50/2016 con avviso diretto 

all’affidamento del servizio di tesoreria consortile per il biennio 01.07.2017/30.06.2019 alle 

condizioni previste nel disciplinare di appalto e nello schema di convenzione richiamati 

nella citata delibera; 

   Preso atto: 

   che nel termine previsto  non è pervenuta nessuna offerta; 

     che, al fine di garantire la continuità del servizio di tesoreria consortile è stata disposta la 

proroga tecnica con la ex Cassa di Risparmio, ora Banca Teatina, con sede in Chieti Scalo, 

nelle more della definizione dell’affidamento del servizio di tesoreria; 

  che sono state attuate tutte le procedure necessarie al fine di assicurare la continuità del 

Servizio di Tesoreria ai sensi dell’art. 36, punto 2, lettera b) del D.Lgs 18 aprile 2016 n. 50 e 

s.m.i.; 

  che il Consorzio ha trovato nella Banca Monte dei Paschi di Siena S.p.A. la migliore 

risposta per la gestione del proprio servizio di cassa e/o tesoreria;   

  Vista la convenzione per lo svolgimento del servizio di cassa  e/o tesoreria allegata al 

presente atto per farne parte integrante e sostanziale; 

Ritenuto, pertanto, di procedere all’affidamento ai sensi della norma sopra citata; 



Visti i pareri favorevoli al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati alla 

presente delibera; 

Richiamata la delibera del Commissario Regionale n. 256 del 29.11.2017 di 

approvazione del Bilancio relativo all’esercizio finanziario 2018 

Con i poteri conferitigli dal D.P.G.R.A. n°  23 del 21.04.2017 

DELIBERA 

 

1) Le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente deliberato; 

2) di affidare in concessione il servizio di cassa e/o tesoreria alla Banca Monte dei Paschi di 

Siena S.p.A., con sede legale e Direzione Generale in Siena – P.zza Salimbeni n. 3 – P.I. 

00884060526 con decorrenza 01.01.2018 e fino al  31/12/2019 alle condizioni riportate 

nell’allegata Convenzione; 

3) di impegnare la spesa di cui alla presente delibera da imputare al Cap. 56 denominato “Spese 

per il servizio di cassa e/o tesoreria” del Bilancio di Previsione 2018; 

4) di dare incarico al Direttore Generale, Dott. Stefano Tenaglia, per ogni adempimento 

conseguente all’adozione della presente delibera. 

 

 Letto, approvato e sottoscritto.- 

 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE  IL COMMISSARIO REGIONALE 

F.to(Sig.ra Maria Simone) F.to(Avv. Luciana Di Pierdomenico) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi del vigente 

statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, in modo consecutivo, 

dalle ore        14,00        del giorno             20.12.2017                 alle ore     16,30 

del giorno 21.12.2017  

Chieti, lì 21.12.2017    Il Capo Ufficio Atti e Contratti 

                                                                 F.to(Sig.ra Maria Simone) 

 
 


